MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE CONTENDA/PR

ATA DE REUNIÃO PARA ABERTURA ENVELOPE Nº 2

EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 204/2023

Aos dezessete dias do mês de julho do ano 2023 (17/07/2023), às 09:00 horas, na Prefeitura Municipal

de Contenda/Pr, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro, Contenda, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação designada pelo Decreto nº 062/2023 de 01 de março de 2023,

constituída pelos senhores: Sr. FABIO SANTOS FERNANDES na qualidade de Presidente nesta

sessão, Sra. JULIANA GOOD SOARES, Sra. MAYNARA CORDEIRO, Sra. BRUNA PAOLA DZIURA e
Sr. CARLOS EDUARDO LINO MOREIRA para os procedimentos inerentes à Sessão de Concorrência

em epígrafe que tem por finalidade a Contratação de empresa para a execução de recapeamento
Asfáltico de vias Urbanas, referente as ruas Carlito Rudek, rua Julio Baumel Filho, rua Ernesto

Henrique Luiz Piel, Rua Francisco de Souza Padilha e rua Julio Baumel, nos termos estabelecidos

neste Edital e seus anexos, com o objetivo de dar continuidade aos trabalhos referente a licitação, que

deu início aos vinte e nove dias do mês de junho de 2023 (29/06/2023), as 09:00hs. Após transcorrido

o prazo de manifestação de recurso, referente a fase habilitatória, sem que houvesse manifestação das

empresas participantes, foram convocadas todas as empresas participantes através do Aviso de

Comunicado para Abertura da Proposta de Preço das empresas habilitadas, o qual foi publicado no

site da Prefeitura Municipal de Contenda no endereço www.contenda.pr.gov.br, no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná (AMP). Iniciando os trabalhos, o Presidente da Comissão Permanente de

Licitação declarou aberta a sessão. Foram apresentados os envelopes aos presentes, para que

examinassem os envelopes que haviam sidos rubricados por todos na sessão anterior, os quais

permaneceram lacrados sob a guarda da Comissão Permanente de Licitação. Após a análise da

Concorrência das empresas habilitadas onde foi examinada detalhadamente e devidamente rubricadas

pela Comissão Permanente de Licitação, a seguir, procedeu-se a leitura dos valores propostos, com o

preço global e de validade de proposta, a saber:

Propostas Válidas:

Empresa - EVENTO CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA,, CNPJ nº 78.440.161/0001-93 com o valor

global de R$ 1.414.160,79 (Um milhão, quatrocentos e quatorze mil, cento e sessenta reais e setenta e

nove centavos) e validade da proposta 60 (sessenta) dias. O

Empresa - PROGRESSO ENGENHARIA K M LTDA,, CNPJ nº 32. 750.290/0001-87 com o valor global *
de R$ 1.390.668,28 (Um milhão, trezentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e

oito centavos) e validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Empresa - AACS ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO LTDA., CNPJ nº 15.082.833/0001-16
p

o

valor global de R$ 1.437.293,34 (Um milhão, quatrocentos e trinta e sete mil, duzentos e noventa e três

reais e trinta e quatro centavos) e validade da proposta 60 (sessenta) dias. v
Ata Concorrência nº 005/2023 1

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Empresa - VL PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA,, CNPJ nº 43.993.449/0001-00 com o

valor global de R$ 1.453.898,73 (Um milhão, quatrocentos e cinquenta e três mil, oitocentos e noventa

e oito reais e setenta e três centavos) e validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Empresa - E C EMPREENDIMENTO LTDA,, CNPJ nº 21.352.152/0001-23 com o valor global de R$

1.537.147,94 (Um milhão, quinhentos e trinta e sete mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e

quatro centavos) e validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Assim, fica declarada vencedora para o certame acima indicado a empresa PROGRESSO

ENGENHARIA K M LTDA,, CNPJ nº 32.750.290/0001-87, com o valor total global de R$ 1.390.668,28

(Um milhão, trezentos e noventa mil, seiscentos e sessenta e oito reais e vinte e oito centavos) e

validade da proposta 60 (sessenta) dias.

Mediante a não apresentação dos termos de renúncias da fase de proposta de preços pelas empresas
participantes, fica aberto o prazo legal para eventual interposição de recurso da Proposta de preços
onde deverão estar em conformidade com o item 14 do edital. Nada mais havendo a ser tratado, foi

encerrada a sessãoelavrada esta ata, que vai por todos assinada em expressa aprovação de seu teor.

CARLOS EDUARDO LINO MOREIRA

Vem
CORDEIRO

Ata Concorrência nº 005/2023 2

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

E C EMPREENDIMENTO LTDA.

Ata Concorrência nº 005/2023